



Pará
Governo Municipal de Garrafão do Norte
consolidado

INEXIGIBILIDADE Nº 6.2025-100104

Pag.: 0001

Emitida em 13/01/2025


PROPONENTE: VERONICA DA SILVA MACHADO
ENDEREÇO : TRAVESSA LUIZ DE MOURA, 471
PEDRINHAS - Garrafão do Norte PA
CEP: 68665-000
CPF.....: 806.588.492-04 Identidade: Orgão: /

A COMISSÃO DE COMPRAS/LICITAÇÃO, em cumprimento às disposições legais, torna público seu interesse em adquirir o(s) serviço(s) abaixo especificado(s) e convida-o a colocar neste formulário os seus preços e condições para fornecimento dos mesmos, devolvendo-nos em envelope que conste o número desta licitação e o nome da Firma até o dia 13/01/2025 às 10:00 horas.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo de licitação, constituindo, portanto, uma proposta, cuja abertura será prevista para o dia 13/01/2025, às 10:00 horas, ficando V. Sas. na obrigatoriedade de aceitar a ORDEM DE SERVIÇO que porventura lhes seja enviada como resultado da presente contratação direta.

A entidade se reserva o direito de executar apenas parte do serviço discriminado, ou rejeitar todos desde que haja conveniência para seus serviços.

Em 13 de Janeiro de 2025


Presidente da Comissão
Elson Lopes Torres
Agente de Contratação-PMGN

Seq	Descrição	Quant./Unidade	Preço Total (R\$)
00001	LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA O FUNCIONAMENTO (ENDEMIAS E VIGILACIA SANITARIA)	12,00 MÊS	_____

VALOR POR EXTENSO: _____

TOTAL : R\$ _____

VALOR TOTAL POR EXTENSO:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

VALIDADE DA PROPOSTA:

PRAZO PARA CONCLUSÃO:

DATA ____/____/____

Carimbo e Assinatura



PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a(o) INEXIGIBILIDADE No 6.2025-100104 , emitido em 13/01/2025 para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes na mesma.

Estamos cientes da obrigatoriedade de ofertarmos os preços no prazo de 05(cinco) dias úteis.

PROPONENTE: VERONICA DA SILVA MACHADO
ENDEREÇO : TRAVESSA LUIZ DE MOURA, 471
PEDRINHAS - Garrafão do Norte
PA CEP: 68665-000
CPF/CGC : 806.588.492-04 Insc. Estadual:

Em ____/____/____



RECIBO DE COMPRA E VENDA

Valor R\$ 200.000,00

Eu, **FRANCISCO ALVES COELHO**, brasileiro, cearense, portador do RG N° 2823912 SSP/PA e CPF N° 129.093.352-91, recebi a importância acima mencionado no valor de R\$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais) referente a **VENDA** de um (01) terreno urbano, contendo uma casa de alvenaria coberta com telha de barro, localizado na Av. Sete de Setembro n° 1547, Bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte-Pa, medindo 15:00 metros de frente por 25:00 metros nas laterais perfazendo uma área de 375:00m² (Trezentos e Setenta e Cinco Metros Quadrados), Sendo confinante pela frente com a Av. Sete de Setembro, lateral direita com o Thiago de L. Barbosa e Taelm de L. Barbosa, lateral esquerda a Travessa Agostinho Brasil e pelos fundos com quem de direito. Doravante o terreno passará a pertencer a Sr^a **VERONICA DA SILVA MACHADO**, brasileira, paraense, portadora do RG n° 4388813 SSP/PA e CPF n° 806.588.492-04. Que efetuara o pagamento com a quantia acima referida no valor de R\$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais), que será pago em três (03) parcelas, sendo a primeira no valor de R\$ 45.000,00 (Quarenta e Cinco Mil Reais) mais uma casa de alvenaria e um terreno medindo 12:00m de frente por 25 de fundo localizado na rua projetada em frente ao Campo das Pedrinhas, paga à vista em 19/12/2019, a (02) parcelas no valor de R\$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais) no prazo de 180 dias (seis meses), e a terceira e última parcela no valor de R\$ 45.000,00 (quarenta e Cinco Mil Reais) no prazo de mais 180 dias (seis meses), dando-lhe o direito do uso do terreno sem quaisquer intervenções, e por ser verdade o vendedor e a compradora assinam o presente recibo na presença de duas testemunhas idôneas que também assinam tudo por bem da verdade e a mais perfeita forma da Lei.

Garrafão do Norte - Pá, 19 de dezembro de 2019.

Francisco Alves Coelho

FRANCISCO ALVES COELHO

Vendedor: RG N° 2823912 SSP /PA

CPF N° 129.093.352-91

Verônica da Silva Machado

VERONICA DA SILVA MACHADO

Compradora: RG N° 4388813 SSP/PA

CPF N° 806.588.492-04

TESTEMUNHAS _____

LEI Nº 10.162 DE 29 DE AGOSTO DE 1983

CPF: 806.588.492-04
 REGISTRO CENAL: 4388673
 C.NASC: TUPINAMBA OUREM PA
 NUM: 16438 LIV: A 13 FOL: 207V

CEN: 211A
 DATA DE EMISSÃO: 05/03/2023 10:35

042234541341
 REG. PROFISSIONAL: 700407588339746

CEPT: ABLETPA
 CREA: 700407588339746

PROFISSIONAL: ENFERMEIRO PROFISSIONAL

90

POLEGAR DIREITO

VALIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ
 VERONICA DA SILVA MACHADO

PRELADO
 HERMINIO DE PAULA MACHADO / MARIA
 LINDA DA SILVA MACHADO

DATA NASCIMENTO: 18/08/1983
 LOCAL NASCIMENTO: GARRAFAC DO NORTE - PA
 REGISTRO PROFISSIONAL: PCIPA

ASSINATURA: Verônica das S. Machado

VALIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

CARTEIRA DE IDENTIDADE



Tarifa Social de Energia Elétrica criada pela Lei 10.438/02
 SUBCLASSE: R1
 TIPO DE TARIFA: CONTA COM OBRIGATORIA TERCIAO MENSAL 230 V - III
 CLASSIFICACAO: Residua - 100 Plano
 SUBCLASSE: RESIDUAL NOROIA
 TIPO DE FORNECIMENTO: B1-55-110
 INSTRUMENTO: 9161732
 U.F/SEQ: 01100004-1970

DINALDO MARTINS DA COSTA

AV SUI DE 14 FEVERO S/N CARBONAO DO NORTE CEP: 68065-000 CARBONAO DO NORTE - PA
 CPE: 888.960.128.88

Para atendimento, informe este número
Conta-Contrato
 9161732
Parceiro de Negócio
 916173

Conta mês	Total a pagar R\$ 463,71	Vencimento 26/12/2024
-----------	-----------------------------	--------------------------

DATA EMISSÃO: 18/12/2024
 Consulte pela Chave de Acesso em:
<https://fde.portal.evs.sns.gov.br/fde/ConsultaChaveDeAcesso>
 CHAVE DE ACESSO:
 152112018922800013004000110441002082627840
 EMISSÃO EM COINTELEBRICA
 Pendente de autorização

DEBITOS: 10.8030 R\$ 90,92 11/30 91 R\$456,39 * Por todos: Band. Tarif.: Amarela : 17/11

Datas das Leituras	Leitura Anterior	Leitura Atual	Nº de Dias	Próxima Leitura
Consumo (kWh)		301	1,227542	0,98450
Adicional Bandeira			0,15	0,62

Itens Financeiros

Cap-Taxa Pub Post-Munic	30,97
-------------------------	-------

Consumo (kWh)	Nº DIAS FAT	ICMS	Base	ICMS (R\$)	ICMS (R\$)	ICMS (R\$)
100		1,100000	7,0352	7,7387	3,0335	
200		1,100000	14,0704	15,4774	6,0670	
301		1,100000	21,1056	23,2166	9,1005	
Reserva do Fisco						

Medidor	Grandezas	Postos horários	15-283 Leitura Anterior	15-683 Leitura Atual	1-00 Const Medidor	301 Consumo
0	0 00		18/12/2024			

Revisão de vencimento
 medida de emergência, suspendendo o fornecimento será cobrado o custo de disponibilidade nas faturas seguintes e após 2 ciclos de faturamento da suspensão, poderá ser encerrado o contrato. Para confirmação será cobrada a taxa e estará condicionada a quitação das faturas. Caso efetuado os pagamentos, favor desconsiderar.

Revisão de Vencimento

Atenção: a cobrança desta fatura não identifica o pagamento dos débitos anteriores.

Composicao do Consumo (R\$)

Compa de Energia Transmissao	Distribuição	Encargos Setoriais	Perdas	Tributos	Outros
55,22	29,94	164,62	18,75	16,41	87,80
Total: 463,71					

C. Contrato: 9161732 Data Emissao 18/12/2024 V: [1.4.7.13]

PAGUE AQUI COM PIX

Utilize o QR Code ao lado

BANCO DO BRASIL PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL

00190.00009 03373.384365 40171.295179 1 00000000040371

PAGADOR: DINALDO MARTINS DA COSTA CPF: 626.965.722-91

dam-?: 034

14/01/2025, 12:35

PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE
CNPJ: 22.980.940/0001-27
Secretaria Municipal de Finanças

DAM - Documento de Arrecadação Municipal (Exercício: 2024)
IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE

CPF / CNPJ: 80656849204
NOME: VERONICA DA SILVA MACHADO
NOME FANTASIA: Não se aplica
ENDEREÇO: NULL NULL, NULL, Garrafão do Norte - PA

DESCRIÇÃO DA RECEITA:
3012024 - ATÉ 01M2 E POR ANO
DESCRIÇÃO:
OBS:
PAGO SOMENTE NA REDE BANPARA

Data de emissão	05/11/2024
Data de Venc.	31/12/2024
Nº. Documento	27084
Valor Lançado	0.00
Juros	0.00
Multa	0.00
Desconto	31.12
Taxa de Expediente	0.00
TOTAL A PAGAR	280.12

PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE

CNPJ: 22.980.940/0001-27
Secretaria Municipal de Finanças

DAM - Documento de Arrecadação Municipal (Exercício: 2024)
IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE

CPF / CNPJ: 80656849204
NOME: VERONICA DA SILVA MACHADO
NOME FANTASIA: Não se aplica
ENDEREÇO: NULL NULL, NULL, Garrafão do Norte - PA

DESCRIÇÃO DA RECEITA:
3012024 - ATÉ 01M2 E POR ANO
DESCRIÇÃO:
OBS:
PAGO SOMENTE NA REDE BANPARA

Data de emissão	05/11/2024
Data de Venc.	31/12/2024
Nº. Documento	27084
Valor Lançado	0.00
Juros	0.00
Multa	0.00
Desconto	31.12
Taxa de Expediente	0.00
TOTAL A PAGAR	280.12

8171000002 2 80129020202 8 41231000000 2 00000027084 :

